

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3



[Handwritten signature]

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-4

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Учет электроэнергии на насосной станции C5 ТП 25-10/0,4 кВ(Собственные
нужды мелиоративной части)**

Valoarea de deviz 28 181,06 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,53	57,66	1 760,34
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,29	57,66	189,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,75	57,66	389,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,71	57,66	98,60
		Total manopera				2 437,84

Material:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,57	60,00	154,20
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,02	20,00	40,40
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	200,00	8,00
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,02	20,00	40,40
6.	1019852	Vopsea	kg	0,19	38,00	7,22
7.	14000	Cablu ABBГ 4x25	m	20,00	23,10	462,00
8.	15000	Cablu ПБ1 1x25	m	10,00	40,00	400,00
9.	16000	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100"	buc	1,00	5 031,25	5 031,25
10.	17000	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P 100A	buc	1,00	71,67	71,67
11.	18000	Intrerupator cu pirghie si 3 sigurante NH Latr 32 A	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
12.	19000	Contor de energie electrica MT831	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
13.	20000	Transformator de curent ТТИ-A-50/5	buc	1,00	223,50	223,50
14.	25132066215001	Banda de avertizare	m	19,44	1,00	19,44
15.	25212167100011	Teava polietilena	m	18,09	24,00	434,16
16.	5009031	Scoabe	10 buc	0,40	20,00	8,00
17.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	50,00	1,00
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,08	35,00	37,80
19.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	2,00	36,60
20.	5009070	Racordari	10 buc	0,43	40,00	17,20
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,00	10,00	40,00
22.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	150,00	12,00
23.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,18	250,00	45,00

24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,23	60,00	13,80
Total materiale de constructii						13 914,14

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,20	350,00	420,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,63	80,00	50,40
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,70	80,00	56,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,95	200,00	190,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,09	90,27	98,39
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	80,00	17,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,34	35,00	11,90
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,29	35,00	10,15
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,80	350,00	630,00
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,03	80,00	82,40
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,20	180,00	216,00
Total utilaje de constructii						1 790,54

Total	lei	23 484,22
TVA	20,00 %	4 696,84

Total deviz:

28 181,06

Intocmit



SRL Capital

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa a or.Falesti din riel
Prut (lucrari de reabilitare II)

Investitor

[Signature]

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,55
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,94
3	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			76,22
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	57,66	10,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	57,66	5,48
	25212167100011	Teava polietilena	m	1,0050	24,00	24,12
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			274,10
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	60,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	90,27	64,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
5	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			248,38
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	60,00	31,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	350,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	80,00	30,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	180,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-524-12	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 A	buc	5,9900	57,66	345,38
	1	Muncitor	h-om	0,0700	42,00	2,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7350	60,00	43,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019103	Dibluri de distantare	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	kg	0,0500	38,00	1,90
	1019852	Vopsea	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	100 buc	0,0410	150,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	kg	0,1320	60,00	7,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	h-ut	0,0160	350,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	90,27	11,74
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6500	80,00	52,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0160	180,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	buc			124,96
7	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1	Muncitor	kg	0,0400	60,00	2,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	100 buc	0,0600	250,00	15,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	180,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	180,00	7,20
8	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			206,58
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	60,00	23,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	250,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	350,00	14,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	80,00	1,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	180,00	7,20
9	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 394,33
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	42,00	28,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	90,27	270,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			6 451,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 374,17
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	42,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	266,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	266,67
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	133,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	35,00	630,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	73,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	58,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	200,00	3 166,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	90,27	240,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,17

1	2	3	4	5	6	7
11	400002 08-02-413-10	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Conductor in tuburi din cauciuc-bitum, cantitate conductori in tub pina la 4, sectiune conductor pina la 35 mm2	h-ut 100 m	0,1100	180,00	30,00 3 650,20
	1	Muncitor				
	1019103	Dibluri de distantare	h-om	52,8000	57,66	3 044,40
	1019852	Vopsea	100 buc	0,3200	200,00	60,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	kg	0,0800	38,00	3,80
	5009070	Racordari	100 buc	0,1600	50,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	10 buc	3,2000	40,00	128,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	100 buc kg	0,0800 0,3200	150,00 60,00	15,00 18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7300	350,00	245,00
12	400002 08-02-142-1	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Executarea patului pentru un singur cablu in transee	h-ut 100 m	0,7300	180,00	126,00 3 030,53
	1	Muncitor				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-om h-ut	6,6300 4,9900	57,66 350,00	380,53 1 750,00
13	400002 08-02-141-1	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	h-ut 100 m	4,9900	180,00	900,00 1 532,13
	1	Muncitor				
	1019852	Vopsea	h-om	13,7000	57,66	788,00
	5009500	Fise de marcare	kg	0,2500	38,00	10,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	100 buc h-ut	0,0410 0,3900	150,00 350,00	10,00 140,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	80,00	256,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	80,00	256,00
14	400002 08-02-148-1	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	h-ut 100 m	0,3900	180,00	72,00 1 407,00
	1	Muncitor				
	5009500	Fise de marcare	h-om	12,4000	57,66	715,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	100 buc h-ut	0,0041 0,3900	150,00 350,00	0,00 140,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	72,00
	14000	Cablu ABBГ 4x25	m			23,10
16		Cablu ПБ1 1x25	m	1,0000	23,10	23,10
	15000	Cablu ПБ1 1x25	m			40,00
		3. Utilaj				
17		Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100"	buc			5 031,25
	16000	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100"	buc	1,0000	5 031,25	5 031,25
18		Intrerupator cu pirghie BH 32-3P 100A	buc			71,67
	17000	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P 100A	buc	1,0000	71,67	71,67
19		Intrerupator cu pirghie si 3 sigurante NH Latr 32 A	buc			1 400,00
	18000	Intrerupator cu pirghie si 3 sigurante NH Latr 32 A	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
20		Contor de energie electrica MT831	buc			5 400,00
	19000	Contor de energie electrica MT831	buc	1,0000	5 400,00	5 400,00
21		Transformator de curent ТТН-А-50/5	buc			223,50
	20000	Transformator de curent ТТН-А-50/5	buc	1,0000	223,50	223,50

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № 4-4

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Учет электроэнергии на насосной станции C5 ТП 25-10/0,4 кВ(Собственные
нужды мелиоративной части)**

Valoarea de deviz 28 181,06 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,50	68,55	308,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,35	57,66	308,48
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,50	17,94	80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,40	57,66	80,72
3	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	18,00	76,22	1 371,90
	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,29	57,66	189,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,71	57,66	98,60
	2521216710001	Teava polietilena	m	18,09	24,00	434,16

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	19,44	1,00	19,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,80	350,00	630,00
		<i>Total</i>	lei			1 761,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			152,44
		<i>Transport</i>	7,00 %			31,75
		<i>Total</i>	100,00 +			1 945,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			282,06
		<i>Total</i>	100,00 +			4 172,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			133,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 361,00 677,50
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	274,10	274,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	60,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	90,27	64,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	180,00	12,60
5	08-03-521- 15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	248,38	248,38
	1	Muncitor	h-om	2,81	57,66	162,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	60,00	31,80
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	60,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	350,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	80,00	30,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	180,00	0,00
6	08-03-524-12	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 A	buc	1,00	577,16	577,16
	1	Muncitor	h-om	5,99	57,66	345,38
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,73	60,00	43,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	20,00	24,40
	1019852	Vopsea	kg	0,05	38,00	1,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	2,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	150,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,13	60,00	7,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	90,27	11,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	35,00	9,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,65	80,00	52,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	180,00	3,60
7	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,00	124,96	124,96
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	60,00	2,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,06	250,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	350,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	180,00	14,40
8	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	206,58	619,74
	1	Muncitor	h-om	7,29	57,66	420,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,17	60,00	70,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,00	10,00	30,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	250,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,12	350,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,07	80,00	5,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	180,00	21,60
9	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,03	1 394,33	41,83
	1	Muncitor	h-om	0,57	57,66	32,87
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,02	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	350,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,09	90,27	8,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	180,00	0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,06	6 451,00	387,06
	1	Muncitor	h-om	1,43	57,66	82,45
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,06	42,00	2,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,80	20,00	16,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,80	20,00	16,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,40	20,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,08	35,00	37,80
	5009070	Racordari	10 buc	0,11	40,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,95	200,00	190,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,16	90,27	14,44
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,29	35,00	10,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	180,00	1,80
11	08-02-413-10	Conductor in tuburi din cauciuc-bitum, cantitate conductori in tub pina la 4, sectiune conductor pina la 35 mm2	100 m	0,10	3 650,20	365,02
	1	Muncitor	h-om	5,28	57,66	304,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,03	200,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,01	38,00	0,38
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	50,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	0,32	40,00	12,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03	60,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	350,00	24,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	180,00	12,60
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un	100 m	0,15	3 030,53	454,58

1	2	3	4	5	6	7
		singur cablu in transee				
	1	Muncitor	h-om	0,99	57,66	57,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,75	350,00	262,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,75	180,00	135,00
13	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 532,13	229,82
	1	Muncitor	h-om	2,05	57,66	118,20
	1019852	Vopsea	kg	0,04	38,00	1,52
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	150,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	350,00	21,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,48	80,00	38,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,48	80,00	38,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	180,00	10,80
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	1 407,00	70,35
	1	Muncitor	h-om	0,62	57,66	35,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	150,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,15	80,00	12,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,15	80,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	180,00	3,60
15		Cablu ABBΓ 4x25	m	20,00	23,10	462,00
	14000	Cablu ABBΓ 4x25	m	20,00	23,10	462,00
16		Cablu ПБ1 1x25	m	10,00	40,00	400,00
	15000	Cablu ПБ1 1x25	m	10,00	40,00	400,00
		Total	lei			4 255,00
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			396,08
		Transport	7,00 %			93,39
		Total	100,00 +			4 744,47
		Cheltuieli de regie	76,00 %			3 605,80
		Total	100,00 +			13 094,74
		Beneficiu de deviz	6,00 %			501,01
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				8 851,28 1 760,34

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
17		Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100"	buc	1,00	5 031,25	5 031,25
	16000	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-100"	buc	1,00	5 031,25	5 031,25
18		Intrerupator cu pirghie BH 32-3P 100A	buc	1,00	71,67	71,67
	17000	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P 100A	buc	1,00	71,67	71,67
19		Intrerupator cu pirghie si 3 sigurante NH Latr 32 A	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
	18000	Intrerupator cu pirghie si 3 sigurante NH Latr 32 A	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
20		Contor de energie electrica MT831	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
	19000	Contor de energie electrica MT831	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
21		Transformator de curent ТТН-А-50/5	buc	1,00	223,50	223,50
	20000	Transformator de curent ТТН-А-50/5	buc	1,00	223,50	223,50
		<i>Total</i>	lei			12 126,42
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			145,52
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 271,94

		Total	lei	23 484,22
		TVA	20,00 %	4 696,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		28 181,06

Intocmit



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)



Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Подключение к существующей ТП 250-10/0,4 кВ к Электрическим сетям 10кВ**

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

Valoarea de deviz 18 424,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,36	57,66	655,03
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,50	57,66	86,49
Total manopera						741,52

Materiale:

1.	10000	Suport Y 1	buc	1,00	52,00	52,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,12	42,00	5,04
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
6.	1019852	Vopsea	kg	0,24	38,00	9,12
7.	11000	Cirlig Г1	buc	2,00	200,00	400,00
8.	11100	Bratara X1	buc	1,00	58,62	58,62
9.	12000	Piesa de cap ОГ-1	buc	2,00	200,00	400,00
10.	12100	Conductor 3П1	m	6,50	10,00	65,00
11.	12345	Conductor AC70/11	1 км	0,02	14 000,00	280,00
12.	13000	Piesa de cap ОГ-5	buc	1,00	60,00	60,00
13.	14000	Izolator de farfor ШФ-20Г	buc	6,00	77,00	462,00
14.	14100	Capac K6	buc	6,00	6,00	36,00
15.	15000	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,00	153,12	918,72
16.	15100	Conductor	m	2,00	20,00	40,00
17.	16100	Clema ПС-2	buc	2,00	40,00	80,00
18.	17000	Clema ПА-2	buc	6,00	17,00	102,00
19.	18000	Clema НБ-2	buc	3,00	90,12	270,36
20.	19100	Urechiusa У1-7-16	buc	3,00	51,60	154,80
21.	20100	Veriga ПРТ-7	buc	3,00	42,00	126,00
22.	22000	Suport PA1	buc	1,00	506,00	506,00
23.	23000	Descarcator PBO 10	buc	1,00	684,40	684,40
24.	24000	Suport PA3	buc	2,00	390,00	780,00
25.	25000	Suport PA4	buc	1,00	52,00	52,00
26.	26000	Suport PA5	buc	1,00	52,00	52,00
27.	27000	Bratara X7	buc	3,00	58,62	175,86

28.	28000	Bratara X8				
29.	29000	Surub M12x40	buc	1,00	58,62	58,62
30.	30000	Piulita M12	buc	11,00	1,00	11,00
31.	31000	Saiba M12	buc	11,00	1,00	11,00
32.	32000	Clema A2-A-70	buc	11,00	1,00	11,00
33.	35000	Separator РЛНД3-10/400	buc	6,00	40,00	240,00
34.	36000	Mecanism de actionareea ПPH3-10	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
35.	5009031	Scoabe	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
36.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	10 buc	0,15	20,00	3,00
37.	8100	Surub B5	buc	0,05	6,00	0,30
38.	9000	Traversa TM-6	buc	1,00	2,00	2,00
		Total materiale de construcții			786,63	786,63
		Utilaje de construcții:				11 796,27

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,11	400,00	44,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	350,00	10,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,22	200,00	44,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,50	90,27	45,13
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,41	180,00	73,80
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	180,00	5,40
		Total utilaje de construcții				222,83

Total	lei	15 353,56
TVA	20,00 %	3 070,71

Total deviz:

18 424,27



Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa a or.Falesti din riel
Prut (lucrari de reabilitare II)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1.00 m sau peste 1.00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68.62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 128,10
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,20
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	2 000,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	306,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	180,00	36,00
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 515,60
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	42,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	90,27	288,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	36,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
5		Traversa TM-6	buc			786,63
	9000	Traversa TM-6	buc	1,0000	786,63	786,63
6		Suport Y I	buc			52,00
	10000	Suport Y I	buc	1,0000	52,00	52,00
7		Cirlig Γ I	buc			200,00
	11000	Cirlig Γ I	buc	1,0000	200,00	200,00
8		Surub B5	buc			2,00
	8100	Surub B5	buc	1,0000	2,00	2,00
9		Piesa de cap OF-1	buc			200,00
	12000	Piesa de cap OF-1	buc	1,0000	200,00	200,00
10		Piesa de cap OF-5	buc			60,00
	13000	Piesa de cap OF-5	buc	1,0000	60,00	60,00
11		Bratara X1	buc			58,62
	11100	Bratara X1	buc	1,0000	58,62	58,62
12		Conductor 3Π I	m			10,00

1	2	3	4	5	6	7
13	12100	Conductor 3П1	m	1,0000	10,00	10,00
	14000	Izolator de farfor ШФ-20Г	buc			77,00
14		Capac K6	buc	1,0000	77,00	77,00
	14100	Capac K6	buc			6,00
15		Conductor	buc	1,0000	6,00	6,00
	15100	Conductor	m			20,00
16		Clema ПС-2	m	1,0000	20,00	20,00
	16100	Clema ПС-2	buc			40,00
17		Clema ПА-2	buc	1,0000	40,00	40,00
	17000	Clema ПА-2	buc			17,00
18		Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	1,0000	17,00	17,00
	15000	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc			153,12
19		Urechiusa У1-7-16	buc	1,0000	153,12	153,12
	19100	Urechiusa У1-7-16	buc			51,60
20		Veriga ПРТ-7	buc	1,0000	51,60	51,60
	20100	Veriga ПРТ-7	buc			42,00
21		Clema НБ-2	buc	1,0000	42,00	42,00
	18000	Clema НБ-2	buc			90,12
22		Suport PA1	buc	1,0000	90,12	90,12
	22000	Suport PA1	buc			506,00
23		Suport PA2	buc	1,0000	506,00	506,00
	23000	Descarcator PBO 10	buc			684,40
24		Suport PA3	buc	1,0000	684,40	684,40
	24000	Suport PA3	buc			390,00
25		Suport PA4	buc	1,0000	390,00	390,00
	25000	Suport PA4	buc			52,00
26		Suport PA5	buc	1,0000	52,00	52,00
	26000	Suport PA5	buc			52,00
27		Bratara X7	buc	1,0000	52,00	52,00
	27000	Bratara X7	buc			58,62
28		Bratara X8	buc	1,0000	58,62	58,62
	28000	Bratara X8	buc			58,62
29		Surub M12x40	buc	1,0000	58,62	58,62
	29000	Surub M12x40	buc			1,00
30		Piulita M12	buc	1,0000	1,00	1,00
	30000	Piulita M12	buc			1,00
31		Saiba M12	buc	1,0000	1,00	1,00
	31000	Saiba M12	buc			1,00
32		Clema A2-A-70	buc	1,0000	1,00	1,00
	32000	Clema A2-A-70	buc			40,00
33	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			28 339,33
	1	Muncitor	h-om	57,2300	57,66	3 306,00
	12345	Conductor AC70/11	1 км	1,0500	14 000,00	18 666,67
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	6,00	20,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	400,00	2 933,33
	031001	Autohidroascentoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	200,00	2 933,33
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	180,00	480,00
34	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual РЛНД3-10/400	set			494,44
	1	Muncitor	h-om	7,4200	57,66	427,84
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	180,00	66,60
		2. Utilaj				
35		Separator РЛНД3-10/400	buc			3 500,00
	35000	Separator РЛНД3-10/400	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
36		Mecanism de actionareea ПРН3-10	buc			1 170,00
	36000	Mecanism de actionareea ПРН3-10	buc	1,0000	1 170,00	1 170,00



Intocmit
SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Alimentarea cu apa a or.Falesti din riel Prut (lucrari de reabilitare II)

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № 4-2

Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Подключение к существующей ТП 250-10/0,4 кВ к Электрическим сетям 10кВ

Valoarea de deviz 18 424,27 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,00	68,62	68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	57,66	68,62
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	4 128,10	412,81
	1	Muncitor	h-om	2,13	57,66	122,82
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,09	42,00	3,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,24	38,00	9,12
	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,34	90,27	30,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	180,00	3,60
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 515,60	75,78

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor				
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BC13nc5-1", rotund, diametru 16 mm	h-om	0,95	57,66	54,78
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	kg	0,03	42,00	1,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,01	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	90,27	14,44
4	TsD01B	Impastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	h-ut	0,01	180,00	1,80
	9310060019900	Muncitor necalificat				
5		Traversa TM-6	h-om	0,31	57,66	17,87
	9000	Traversa TM-6	buc	1,00	786,63	786,63
6		Suport Y 1	buc	1,00	786,63	786,63
	10000	Suport Y 1	buc	1,00	52,00	52,00
7		Cirlig Г1	buc	1,00	52,00	52,00
	11000	Cirlig Г1	buc	2,00	200,00	400,00
8		Surub B5	buc	2,00	200,00	400,00
	8100	Surub B5	buc	1,00	2,00	2,00
9		Piesa de cap OF-1	buc	1,00	2,00	2,00
	12000	Piesa de cap OF-1	buc	2,00	200,00	400,00
10		Piesa de cap OF-5	buc	2,00	200,00	400,00
	13000	Piesa de cap OF-5	buc	1,00	60,00	60,00
11		Bratară X1	buc	1,00	60,00	60,00
	11100	Bratară X1	buc	1,00	58,62	58,62
12		Conductor 3П1	buc	1,00	58,62	58,62
	12100	Conductor 3П1	m	6,50	10,00	65,00
13		Izolator de farfor IIIФ-20Г	m	6,50	10,00	65,00
	14000	Izolator de farfor IIIФ-20Г	buc	6,00	77,00	462,00
14		Capac K6	buc	6,00	77,00	462,00
	14100	Capac K6	buc	6,00	6,00	36,00
15		Conductor	buc	6,00	6,00	36,00
	15100	Conductor	m	2,00	20,00	40,00
16		Clema ПС-2	m	2,00	20,00	40,00
	16100	Clema ПС-2	buc	2,00	40,00	80,00
17		Clema ПА-2	buc	2,00	40,00	80,00
	17000	Clema ПА-2	buc	6,00	17,00	102,00
			buc	6,00	17,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,00	153,12	918,72
	15000	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,00	153,12	918,72
19		Urechiusa Y1-7-16	buc	3,00	51,60	154,80
	19100	Urechiusa Y1-7-16	buc	3,00	51,60	154,80
20		Veriga ПРТ-7	buc	3,00	42,00	126,00
	20100	Veriga ПРТ-7	buc	3,00	42,00	126,00
21		Clema НБ-2	buc	3,00	90,12	270,36
	18000	Clema НБ-2	buc	3,00	90,12	270,36
22		Suport PA1	buc	1,00	506,00	506,00
	22000	Suport PA1	buc	1,00	506,00	506,00
23		Suport PA2	buc	1,00	684,40	684,40
	23000	Descarcator PBO 10	buc	1,00	684,40	684,40
24		Suport PA3	buc	2,00	390,00	780,00
	24000	Suport PA3	buc	2,00	390,00	780,00
25		Suport PA4	buc	1,00	52,00	52,00
	25000	Suport PA4	buc	1,00	52,00	52,00
26		Suport PA5	buc	1,00	52,00	52,00
	26000	Suport PA5	buc	1,00	52,00	52,00
27		Bratara X7	buc	3,00	58,62	175,86
	27000	Bratara X7	buc	3,00	58,62	175,86
28		Bratara X8	buc	1,00	58,62	58,62
	28000	Bratara X8	buc	1,00	58,62	58,62
29		Surub M12x40	buc	11,00	1,00	11,00
	29000	Surub M12x40	buc	11,00	1,00	11,00
30		Piulita M12	buc	11,00	1,00	11,00
	30000	Piulita M12	buc	11,00	1,00	11,00
31		Saiba M12	buc	11,00	1,00	11,00
	31000	Saiba M12	buc	11,00	1,00	11,00
32		Clema A2-A-70	buc	6,00	40,00	240,00
	32000	Clema A2-A-70	buc	6,00	40,00	240,00
33	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,015	28 339,33	425,09
	1	Muncitor	h-om	0,86	57,66	49,59
	12345	Conductor AC70/11	1 KM	0,02	14 000,00	280,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,05	6,00	0,30
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,11	400,00	44,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,22	200,00	44,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,04	180,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
34	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual РЛНД3-10/400	set	1,00	494,44	494,44
	1	Muncitor	h-om	7,42		
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,37	57,66	427,84
		<i>Total</i>			180,00	66,60
			lei			8 090,62
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			166,84
		<i>Trnsport</i>	7,00 %			498,84
		<i>Total</i>	100,00 +			8 756,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 269,66
		<i>Total</i>	100,00 +			18 782,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			601,56
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				10 627,52 741,52
		2. Utilaj				
35		Separator РЛНД3-10/400	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
	35000	Separator РЛНД3-10/400	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
36		Mecanism de actionareaa ПРНЗ-10	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
	36000	Mecanism de actionareaa ПРНЗ-10	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
		<i>Total</i>	lei			4 670,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			56,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 726,04

		Total	lei	15 353,56
		TVA	20,00 %	3 070,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 424,27

Intocmit

Verificat



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)